Протокол № 1
заседания Штаба воспитательной работы

в МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского

от 05.09.2022 г.

Присутствовали:

Лазаренко И.В. -  Директор школы
Мальченко Г. В. -Зам. директора по УВР
Дикова Н. Ю. -  Советник директора по воспитанию
Ефимьева И.В. -  Руководитель ШМО классных руководителей
Ивлева-Коскина Ю.В. - Педагог-психолог
Курилова О. В. - Медработник
Мошуров М. А. - Инспектор подразделения ИДИ Отдела полиции №2
Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» капитан
полиции

Повестка заседания:

1. Информирование о создании Штаба воспитательной работы, утверждение
состава ШВР.

2. Утверждение Плана работы ШВР на 2022-2023 учебный год.

3. Планирование основных мероприятий 1 полугодия 2022 - 2023 учебного
года.

По первому вопросу слушали Лазаренко И.В., директора школы № 31 имени
Г.А. Бердичевского, которая сообщила присутствующим о создании Штаба
воспитательной работы на 2022 -2023 учебный год и утверждении состава
ШВР:
Лазаренко И.В. -  Директор школы
Мальченко Г. В. -Зам. директора по УВР
Дикова И. Ю. -  Советник директора по воспитанию
Ефимьева И.В. -  Руководитель 1ИМО классных руководителей
Ивлева-Коскина Ю.В. - Педагог-психолог
Курилова О. В. - Медработник
Мошуров М. А. - Инспектор подразделения ПДН Отдела полиции №2
Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» капитан
полиции
Также Лазаренко И. В. познакомила коллег с нормативно-правовой базой,
регламентирующей работу ШВР и с Положением ШВР.

Решили: утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2022-2023
учебный год.

По второму вопросу слушали Мальченко Г. В., заместителя директора по
УВР, которая познакомила присутствующих с Планом работы ШВР и
выступила с предложением об утверждении плана работы Штаба
воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2022-2023
учебный год.

По третьему вопросу слушали Дикову Н. Ю., советника директора по
воспитанию, которая выступила с предложением по плану основных
мероприятий на 1 полугодие 2022 -  2023 учебного года в соответствии с
Программой воспитания МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского и
Планом работы советника руководителя по воспитательной работе и работе с
детскими общественными объединениями по месяцам на 1 полугодие 2022-
2023 учебного года.

Слушали Ефимьеву И.В., руководителя ШМО классных руководителей,
которой были предложены основные направления в рамка профилактической
работы с учащимися МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского и их
родителями:

1) своевременное выявление обучающихся группы риска;
2) активизация разъяснительной работы среди обучающихся и родителей по
вопросам правопорядка.
3) повышение самосознания обучающихся через разнообразные формы
деятельности;
4) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков
«группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
5) обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.

Решили: утвердить план мероприятий на 2 полугодие 2022 года по
организации досуга, занятости и отдыха обучающихся, в соответствии с их
возрастными и индивидуальными особенностями, а также план
профилак^щ^ркцйщботы с обучающимися.

Дире И.В. Лазаренко

Протокол №2
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского

от 12.01.2023 г.

Присутствовали:

Лазаренко И.В. -  Директор школы
Мальченко Г. В. -Зам. директора по УВР
Дикова Н. Ю. -  Советник директора по воспитанию
Буракова И. И. -  Советник директора по воспитанию
Ефимьева И.В. -  Руководитель ШМО классных руководителей
Курилова О. В. - Медработник
Мошуров М. А. - Инспектор подразделения ИДИ Отдела полиции №2
Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» капитан
полиции

Повестка заседания:

1. Анализ выполнении плана мероприятий за 1 полугодие 2022-2023
учебного года.

2. Планирование основных мероприятий 2 полугодия 2022 - 2023 учебного
года.

3. Открытие первичного отделения РДДМ «Движение первых». Выборы
координационного совета первичного отделения «Движение первых».

По первому вопросу слушали Мальченко Г. В., зам. директора по УВР, с
результатами работы по итогам 1 полугодия 2022-2023 года. Она
познакомила коллег с подробным анализом о проделанной работе и
сообщила, что План воспитательной работы реализован полностью за 1
полугодие 2022-2023 учебного года. По итогам мероприятий опубликованы
посты в соцсетях «Вконтакте», на сайте ШКОЛЫ.

Решили: работу 11IBP по выполнению плана ВР считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали Дикову Н. Ю., советника директора по
воспитанию, которая выступила с предложением по плану основных
мероприятий на 2 полугодие 2022 -  2023 учебного года в соответствии с
Программой воспитания МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского и

Планом работы советника руководителя по воспитательной работе и работе с
детскими общественными объединениями по месяцам на 2 полугодие 2022-
2023 учебного года.

Слушали Ефимьеву И. В., руководителя ШМО классных руководителей, о
проведенной работе классных руководителей по профилактике, а также
выступила с предложением по увеличению внеурочной занятости
обучающихся, и включению в работу кружков, секций, клубов по интересам,
детские движения.

Решили: утвердить план мероприятий на 2 полугодие 2022 -  2023 учебного
года по организации досуга, занятости и отдыха обучающихся, в
соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, а также
план профилактической работы с обучающимися МБОУ СОШ № 31 имени Г.
А. Бердичевского.

По третьему вопросу слушали Мальченко Г. В., заместителя директора по
УВР, которая выступила с предложением Открытия первичного отделения
РДДМ «Движение первых» и утверждения координационного совета
первичного отделения «Движение первых».

Решили: открыть первичное отделения РДДМ «Движение первых» и
утвердить координационный совет первичного отделения «Движение
первых».

И. В. Лазаренко

		2023-02-27T23:02:58+0300
	Лазаренко Инна Витальевна

		2023-02-27T23:03:41+0300
	Лазаренко Инна Витальевна